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PER HARTIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROGRAM BUXHETIN
AFATMESEM 2019 -2021.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “ Pér Vetegeverisjen vendore ”, né ligjin nr. 68/2017 “ Pér
Financat e vetéqeverisjes vendore », né udhézimin nr 8 daté 29.03.2012 “Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém” né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 «
Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né& Republikén e Shqipérisé”, si dhe udhézimin plotésues
t€ Ministrisé s& Financave nr 6/1 daté 28.02.2018 “Pér pérgatitien e tavaneve pérgatitore t&
programit buxhetor afatmesém 2019-20217, Grupi i Menaxhimit Strategjik, kryesuar nga
Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut ju paraqet raportin mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t&
t€ ardhurave pér periudhén 2019-2021 sipas strukturés sé méposhtme:

L Organizimi i punés pér hartimin e PBA-sé 2019-2021
1. Ngritja e grupit té punés

Nén drejtimin e Kryetarit t¢ Késhillit t& Qarkut u ngrit Grupi i Menaxhimit Strategjik pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin dhe pérgatitjen e projekt buxhetit afatmesém me ndarjen
sipas programeve t& Késhillit t& Qarkut. Grupi i Menaxhimit Strategjik do t& mbéshtetet n&
kalendarin e programit buxhetor afatmesém miratuar me Vendimin e Késhillit t& Qarkut nr. 17
daté 18.12.2017, pér té vepruar sipas strukturave pérkatése me qéllim realizimin e ¢do detyre
sipas afateve t& pércaktuara né vendim.

2. Ndarja e kuotave sipas programeve

Nén drejtimin e Kryetarit t& GMS, grupi i punes ka punuar pér planifikimin e Programit
Buxhetor Afatmesem 2019-2021 mbeshtetur:

® Mundesite reale te realizimit te burimeve te te ardhurave, si kusht per financimin e
shpenzimeve.

* Analizen e realizimit te buxhetit ne dy vitet paraardhese si dhe ne zbatimin e tij per vitin
2018.

* Ritjen e lejuar te transfetes se pakushtezuarte parashikuar me Udhezimin e Ministrise se

Financave nr 6/1 daté 28.02.2018 “Pér pérgatitien e tavaneve pérgatitore t& programit
buxhetor afatmesém 2019-2021”




